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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att låta hushållen själva sköta inbetalningar av husavdraget. 

Motivering 

Husavdraget infördes den 30 juni 2009. Avdraget gäller retroaktivt på arbeten 

påbörjade från den 8 december 2008. Det nya husavdraget innebär att avdra-

get utvidgades från att ha omfattat hushållsnära tjänster som städning och 

barnpassning till att även omfatta avdrag för byggtjänster i hemmet. Utvidg-

ningen innebär att tjänster som exempelvis målning och tapetsering numera 

inbegrips. I samband med införandet ändrades betalningsmodell för inbetal-

ning av avdraget, den så kallade fakturamodellen infördes. Det medför att 

hushållen erhåller avdraget direkt på fakturan och därmed betalar nettokost-

naden. För företagens del medför förändringen att de får ansöka hos Skatte-

verket om att få resterande del av arbetskostnaden när deras kund betalat 

fakturan. Fakturamodellen innebär en fördyring för såväl företag som hushåll 

samt en ökad risk för företagen. Detta ligger inte i linje med målet om att 

minska regelbördan för företagen med 25 procent, varför modellen för admi-

nistration och betalning av avdraget för skatter bör ändras. Ansvaret för att 

ansöka om skatteavdraget bör åvila den som kommer att tillgodoräkna sig 

avdraget, det vill säga kunden eller hushållet. 

Stockholm den 5 oktober 2009  

Margareta Cederfelt (m)  
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